
 

Danmarks Statistik, Velfærd 15. november 2016 
Privatøkonomi og velfærd PLT/- 
  Akt.nr.  
 
Til 

Aktieindkomster 1991 og frem 

Fra 1991 udskilles aktieudbytter og visse aktiegevinster og -tab fra den gene-
relle skatteopgørelse. For nogle personer indberettes herefter ikke aktieud-
bytte fra Danmark. Det er tilfældet hvis nedenstående betingelser alle er op-
fyldt for personen: 
1. ingen kursgevinst/tab på aktieudbytter 

2. ingen aktieindkomst fra udlandet 

3. aktieudbyttet er under de nedenstående bundgrænser (- for sambeskatte-
de/ægtefæller er grænsen for ægtefællernes samlede aktieudbytte det 
dobbelte fra 1991 til 1996). 

 
 Bundgrænse Bundgrænse 
 for enlige for ægtefæller samlet: 

 
1991:  30.000 60.000 
1992:  30.600 61.200 
1993:  31.700 63.400 
1994:  32.700 65.400 
1995:  32.900 65.800 
1996:  33.800 67.600 
 
 Bundgrænse 
  for alle 

 
1997:  34.000 
1998:  35.000 
1999:   5.000 
2000:    5.000 
1999:  5.000 
2000:  5.000 
 
Fra 2001 indberettes aktieindkomster fra depoter. 
 
For perioden 1991 til 1996 er det indberettede aktieudbytte af danske aktier 
til Skat ekskl. ovenstående grundbeløb, når betingelserne 1,2 og 3 ovenfor er 
opfyldt. I disse tilfælde er grundbeløbet (for enlige) lagt til af Danmarks Stati-
stik. Dvs. at der for denne periode kan være en undervurdering af aktieind-
komst. For de personer, hvor der er et beløb, kan aktieindkomsten også være 
undervurderet, hvis personen har fået en del af ægtefællens grundbeløb over-
ført. 
 
Skattepligtige kursgevinster og -tab samt aktieindkomster fra udlandet indbe-
rettes uanset størrelse til skat. Dvs. at den samlede aktieindkomst (AKTIE-
INDK som er lig med summen af aktieudbytter og kursgevinster og -tab) kan 
være under grundbeløbet, ligesom den kan være negativ ved tab på aktier.  
 
Kursgevinster og -tab på aktier indgår enten som aktieindkomst eller som 
generel kapitalindkomst i skatteberegningerne. Reglerne på dette område 
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ændres fra år til år. Detaljeret oplysning findes i publikationen Skatten, diver-
se årgange. 
 
Dvs. at gevinster og tab ved salg af aktier i nogle tilfælde ikke indgår i variab-
len aktieindkomster (AKTIEINDK), men i variablen for øvrig formueindkomst 
(PEROEVRIGFORMUE_13). 
 
Fra 2006 beskattes alle aktiegevinster og -tab. Dog gælder følgende: 
”Gevinst og tab på børsnoterede aktier, der er erhvervet før den 1. januar 2006, 
og som indgår i en beholdning af børsnoterede aktier, der pr. 31. december 2005 
har en samlet kursværdi på eller under en grænse på (ugifte: 136.600 kr.; gifte: 
273.100 kr.) beskattes ikke”. 
 


